2

Дело № 2-59-173/2023
УИД 91MS0059-01-2023-000253-41

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная   часть)
г. Красноперекопск								15 марта 2023 г.
	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым					 		Оконовой Д.Б.,
при секретаре судебного заседания						Ваулине В.И.,
с участием ответчика 								Мельника Е.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» к Мельнику Евгению Ивановичу о взыскании страхового возмещения в порядке регресса, расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» удовлетворить.
Взыскать с Мельника Евгения Ивановича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга», ИНН 6315232133, ОГРН 1036300442045, дата регистрации 21.01.2003 произведенную страховщиком страховую выплату в размере 10500 (десять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 420 (четыреста двадцать) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий				(подпись)			Д.Б. Оконова